
 

 

DECRETO SINDACALE N. 6/2023            Borgomanero, 21 novembre 2023 

 

Atto di Nomina di Persona autorizzata al trattamento di videosorveglianza urbana 

 

IL SINDACO 

Quale legale rappresentante pro tempore, ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 comma 10, dell’art. 29 del 
Regolamento UE 2016/679, dell’art. 2-quaterdecies del D.Lgs. 196/2003 e dell’art. 19 del D. Lgs. 51/2018 

Visto il Regolamento UE 2016/679. 

In ottemperanza all’art. 4 del Regolamento UE 2016/679 e dell’art. 2 del D. Lgs. 51/2018, che regolano i 
trattamenti dei dati personali, laddove costituiscono trattamento "qualsiasi operazione o insieme di 
operazioni, compiute con o senza l'ausilio di processi automatizzati e applicate a dati personali o insiemi di 
dati personali, come la raccolta, la registrazione, l'organizzazione, la strutturazione, la conservazione, 
l'adattamento o la modifica, l'estrazione, la consultazione, l'uso, la comunicazione mediante trasmissione, 
diffusione o qualsiasi altra forma di messa a disposizione, il raffronto o l'interconnessione, la limitazione, la 
cancellazione o la distruzione". 

DECRETA 

Di nominare quali Persone autorizzate al trattamento di Videosorveglianza urbana, per la seguente 

tipologia di dati personali Particolari: 

• filmati effettuati da telecamere fisse e mobili nel territorio comunale per finalità di sicurezza 

urbana; 

i signori dipendenti: 

• Fabio Mora in qualità di Comandante di Polizia Locale; 

• Andrea Dulio in qualità di Commissario di Polizia Locale; 

• Raffaele Giuseppe Chiarelli in qualità di Vice Commissario di Polizia Locale; 

• Michele Stasia in qualità di Agente Polizia Locale; 

• Stefano Murgia in qualità di Agente Polizia Locale; 

• Davide Marola in qualità di Agente Polizia Locale; 

• Graziano Agostino Santoni in qualità di Agente Polizia Locale; 

Particolare importanza rivestirà l'attenzione che verrà dedicata alle procedure indicate nelle 
istruzioni per la Tale nomina è in relazione alle operazioni di elaborazione di dati personali ai quali 
i soggetti le persone autorizzate hanno accesso nell'espletamento della funzione che è loro 
propria. 

In particolare, non è consentito l'accesso a dati la cui conoscenza non è necessaria 
all'adempimento dei compiti affidati alle persone autorizzate.  



 

Comune di Borgomanero (Provincia di Novara) 

Corso Cavour, 16 - 28021 Borgomanero (NO) - tel. +39 0322 837711 fax +39 0322 845206 - www.comune.borgomanero.no.it 

L'ambito di applicazione della presente nomina fa riferimento ai tipi di dati ed alle mansioni quale 
persona autorizzata al trattamento oggetto della nomina. 

Per trattamenti per cui è stata redatta ai sensi dell’art. 35 del Reg. (UE) 2016/679, vi è l’obbligo di 
attenersi strettamente alle misure di sicurezza che sono indicate sul documento di valutazione di 
impatto (DPIA) e ad attenersi scrupolosamente alle indicazioni riportate nel disciplinare sulle 
politiche di sicurezza informatica del Comune di Borgomanero. 

Come Addetto è tenuto a prenderne visione ed a comunicare al responsabile eventuali 
inesattezze. 

Se il terminale o l'elaboratore elettronico di lavoro consentisse la connessione con altre banche 
dati, la sua nomina come addetto al trattamento comprenderà l'incarico di trattare anche i dati 
delle banche dati connesse, nei limiti in cui ciò sarà necessario all'efficiente e corretto svolgimento 
delle Sue mansioni e sempre in conformità al profilo di autorizzazione e alle possibilità e procedure 
indicate nel disciplinare sulle politiche di sicurezza informatica. 

Il presente incarico è strettamente collegato e funzionale alle mansioni svolte da ciascuna persona 
autorizzata e necessario per lo svolgimento delle stesse e che, pertanto, non costituisce 
conferimento di nuova mansione o ruolo. 

L'addetto deve osservare scrupolosamente tutte le istruzioni ricevute e le misure di sicurezza già 
in atto, o che verranno comunicate in seguito dal titolare o dal responsabile del trattamento. 

 

Il Sindaco 
(Sergio Bossi)* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate: sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 


		2023-11-21T10:46:15+0100
	SERGIO BOSSI




